
Síntese 
14 de fevereiro de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 30 - Seção 2 -  pág. 27

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

EDITAL DE 13 DE FEVEREIRO DE 2013
CONCURSO DE PROMOÇÃO

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o contido nos artigos 199, §§ 1º a 4º, 200, §§ 1º a 
3º, e 201, todos da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Declarar aberto Concurso de Promoção, por merecimento, para 
Procurador de Justiça Militar, objetivando o preenchimento de 1 (uma) vaga na 
Procuradoria de Justiça Militar em Manaus/AM, decorrente da promoção, por 
merecimento, da Doutora MARIA DE NAZARÉ GUIMARÃES DE MORAES, 
conforme Portaria PGR nº 795, de 20/12/2012, publicada no D.O.U. nº 246, Seção 
2, de 21/12/2012.
 Art. 2º Os interessados em participar do presente concurso deverão 
apresentar pedido singular de promoção, mediante formulário eletrônico disponível 
no endereço http://intranet.mpm.gov.br/php/sistemas/ corem/, ou, ainda, na página 
da intranet deste Órgão, no link “concurso remoção/promoção para membros”, no 
período de 15/2 a 1º/3/2013.
 Parágrafo único. As inscrições ou declarações de não interesse na vaga 
poderão ser feitas até as 18 (dezoito) horas, horário de Brasília, do dia 1º/3/2013.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2013 - UASG 200008

Nº Processo: 08160013932/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa especializada para prestação de serviço de recepcionista, para atender a Pro-
curadoria de Justiça Militar em Recife- PE, conforme especificações e condições 
do Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 14/02/2013 de 
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h45 . Endereço: Rua Menezes e Albuquerque, Nº 
117 Graças - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de 14/02/2013 às 08h00 
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/02/2013 às 14h00 
site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser 
retirado nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou http://www.mpm.gov.br/mpm/ser-
vicos/licitacoes/ pregao-eletronico/pregao-eletronico.

(SIDEC - 13/02/2013) 200008-00001-2013NE000037

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2013 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.010386/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e 
instalação de plataforma elevatória de percurso vertical para acesso de pessoas 
com necessidades especiais de locomoção, conforme especificações e condições 
deste Edital e seus anexos, para a nova sede da Procuradoria de Justiça Militar em 
Recife/PE. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 14/02/2013 de 08h00 às 12h00 
e de 13h às 17h59 . Endereço: Rua Medeiros de Albuquerque, 117, Bairro Das 
Graças - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de 14/02/2013 às 08h00 no 
site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/02/2013 às 14h30 site 
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital disponível para download 
nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.mpm.gov.br.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/02/2013) 200008-00001-2013NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 30 - Seção 3 -  pág. 66


